ib. ιζημμένης] Ita Codd. Ciz. Darm. Vat. Marc. Ab. Bb. Reliqui cum Ed. ιζημμένης. Pro τῶνδε Marc. Ab. τῶν τῆσται.

8. οἵς καὶ] Codd. Marc. Aa. Ba. Med. A.B. Vat. οἵ καὶ.

ib. σύζηται] Codd. Ciz. Med. A.B. Vat. tres poster. in rep. ser.) σύζηται. Fortasse Pictius legit σύζηται.

9. οὐδὲ γάρ] Cod. Vat. οὐ γάρ.
ib. μεριστή] Cod. Vat. μεριστή (sic).

10. ἀμέριστος] Codd. Med. A. (a pr. m.) B. Vat. Marc. Aa. ἀμέριστος (sic).

11. δοῦσα] Cod. Vat. διδοῦσα. Marc. Aa. δοκοῦσα.

ib. αὐτὴν] Codd. Marc. Aab. Med. A. B. αὐτὴν, omisso seq. καὶ, quod abest etiam a Cod. Vat. Illud recepi.

ib. ιν παντὶ] Cod. Ciz. (ex corr.; nam a pr. m. est ιν ιν) Med. A.B. (in rep. ser.) τῷ ιν παντὶ et ita etiam Marc. Ab. Bb. quod placuisse vides Ficino.

12. μεμέρισται] Scribitur in Codd. Med. B. et Vat. μεμέρισται. Post hanc vocem in Cod. Med. B. scriptum est τίλος.

que vivit: habet vero naturam divisionis cuiusdam capacem. Ejus namque partitio est, illinc abesse atque distare, corporibusque conjungi: quapropter non injuria esse dicitur circa corpora divisibilis. Ita enim abest et distat, partitioneque nonnullam admissit: quodam modo igitur etiam impartibilis est. Non enim illinc tota discedit, sed etiam superest ipsius aliquid, quod ad inferiora non venit, cuius natura nullam subire potest partitionem. Quod igitur in Timaeo dicitur, animam essentia quadam individua et quadam circa corpora divisibili esse compositam, idem est, atque si diceretur, animam essentia

quadam constare, partim quidem apud superos permanente, partim vero ad inferiora vergente, quae quidem simul et inde pendeat, et se interim ad haec usque propaget, non aliter quam ex centro linea protendatur. Ad haec vero profecta hac insuper parte [evidenter] videt et eadem parte totius servat naturam: nam et hic non solum partibilis est, sed etiam impartibilis: si quidem, quod in ipsa divisa in partes dicitur, modo quodam indiviso est divisa. Per totum enim se corpus fundens, nec divisa quidem ex eo quod tota est per totum, interim ex eo, quod in toto est, dicitur esse divisa.

Π Λ Ω Τ Ι Ν Ο Υ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Δ.

ΛΟΓΟΣ Β.

P L O T I N I

ENNEAD. QUARTÆ,

LIBER II.

ΠΕΡΙ ΟΥΣΙΑΣ ΨΤΧΗΣ, [ΟΣ ΠΡΟ ΠΑΝΤΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙ
ΨΤΧΗΣ ΛΟΓΩΝ ΟΦΕΙΛΕΙ ΑΝΑΓΙΓΝΩΣΚΕΣΘΑΙ.]

De essentia animæ.

361 ΤΗΝ τῆς ψυχῆς οὐσίαν, τίς ποτ' ἔστι, ζητοῦντες, σῶμα οὐδὲν αὐ- 10
τὴν δείξαντες εἶναι, οὐδὲ ἐν ἀσωμάτοις αὖ ἀρμονίαν τὸ, τε τῆς ἐν-
τελεχείας οὕτε ἀληθὲς οὕτως ὡς λέγεται, οὕτε δηλωτικὸν ὃν τοῦ τί¹
βέστιν ἀφέντες, καὶ μὴν τῆς νοητῆς φύσεως εἰπόντες καὶ τῆς θείας
μοίρας εἶναι, τάχα μὲν ἀν τι σαφὲς εἰρηκότες εἴημεν περὶ τῆς οὐσίας
αὐτῆς. "Ομως γε μὴν προσωτέρω χωρεῖν βέλτιον. Τότε μὲν οὖν 15
διηροῦμεν, αἰσθητῇ καὶ νοητῇ φύσει διαστελλόμενοι, ἐν τῷ νοητῷ